R E Q U E R I M E N T O  Nº. 328

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no ano de 2002, nos meses de agosto e setembro foram construídas nos bairros de Botucatu aproximadamente 30 quadras de areia destinadas ao lazer da população;

CONSIDERANDO que após o mês de outubro de 2002 não foi construída qualquer quadra de areia, mesmo através de solicitação deste Vereador;

CONSIDERANDO que as quadras de areia permanecem totalmente abandonadas, necessitando de melhorias e troca de areia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de trocar a areia das quadras construídas nos bairros, bem como periodicamente sejam realizados o tratamento e assepsia para a descontaminação da areia e combate de bactérias e verminoses.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2003.
Vereador Autor CULA              Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
             -PSD-                                                          -PTB-